

Protokół
Nr XL/2022

XL Sesji Rady Miejskiej
w Ostrorogu

23 września 2022 roku

/ kadencja 2018-2023/

1. Otwarcie XL Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu i stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrorogu Tomasz Antoniewski o godz. 15:55 otworzył obrady XL Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu oraz powitał wszystkich zebranych. Poinformował, że zgodnie z wymogami - obrady Rady Miejskiej w Ostrorogu są transmitowane na żywo i utrwalane. Szczegółowe informacje i nagrania dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg. Przypomniat, że wszelkie wystąpienia i wypowiedzi muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych. Prosił o wypowiedzi zwięzłe i wyraźne, gdyż nagrania z sesji muszą być przerabiane na tekst zgodnie z ustawą. Sesja odbywa się w sali sesyjnej UMiG Ostroróg.

W posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (nieobecny radny Mateusz Golcz), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3.

Proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 4.

2. Wyznaczenie protokolanta.

Na protokolanta sesji zaproponowano panią Magdalenę Kaszkowiak.

3. Sprawa porządku obrad.

Przewodniczący Tomasz Antoniewski powiedział, że do biura rady wpłynęła autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/282/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu na rok 2022.

Autopoprawka została omówiona na komisji wspólnej, pytań nie było.

Przewodniczący przeprowadził głosownie.

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie do porządku obrad do przedstawionej uchwały (autopoprawka stanowi załącznik nr 5, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6).

4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.

Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski powiedział, że do protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej nie było uwag i proponuje się przyjęcie protokołu bez odczytywania.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Protokół został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

(imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7)

5. Informacja z działalności międzysesyjnej i wykonania uchwał.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg Roman Napierała odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (sprawozdanie stanowi załącznik nr 8). Zastępca Burmistrza Janusz Stanke odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał (sprawozdanie stanowi załącznik nr 9).

6. Ślubowanie nowo wybranego sołtysa sołectwa Rudki Huby.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Antoniewski poinformował, że w dniu 25 sierpnia odbyło się zebranie sołectwa Rudki Huby, podczas którego nowym sołtysiem został wybrany Pan Szymon Kubiak. Przewodniczący odczytał tekst roty:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście, obowiązki sołtysa sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojego sołectwa i jego mieszkańców”.

Pan Szymon Kubiak wypowiedział słowa: *„Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”*

Przewodniczący rady miejskiej wraz z burmistrzem złożyli gratulacje i wręczyli kwiaty nowemu sołtysowi.

7. Wręczenie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg uczniowi, który otrzymał tytuł Primus Inter Pares.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrorogu Tomasz Antoniewski, Burmistrz Miasta i Gminy Ostroróg Roman Napierała, Inspektor Oświaty Beata Nowakowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej Maciej Polanowski i radna powiatowa Anna Rudy wręczyli zaproszonemu na obrady sesji Pawłowi Heimannowi – stypendium Burmistrza - tytuł Primus Inter Pares. Paweł był najlepszym uczniem w szkole od klasy 4 do 8. Otrzymał stypendium w wysokości 1000 zł., pamiątkową statuetkę i kwiaty. Gratulacje również zostały złożone obecnej na sali mamie Pawła.

8. Uchwały w sprawie:

- I. zmiany uchwały nr XXXIII/282/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu na rok 202 wraz z autopoprawką,

Uchwała została omówiona podczas wspólnego posiedzenia komisji, pytań nie było.

Przewodniczący T. Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XL/329/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 23 września 2022 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/282/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu na rok 2022 wraz z autopoprawką została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11).

- II. zmiany uchwały nr XXXIII/281/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2022-2029

Uchwała została omówiona podczas wspólnego posiedzenia komisji, pytań nie było.
Przewodniczący T. Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XL/330/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 23 września 2022 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/281/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2022-2029 została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13).

III. rozpatrzenia petycji Patryka Króla

Uchwała również została omówiona podczas wspólnego posiedzenia komisji, pytań nie było.
Przewodniczący T. Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XL/331/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 23 września 2022 roku w sprawie rozpatrzenia petycji Patryka Króla została podjęta jednogłośnie

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15).

IV. zmiany uchwały nr VI/37/2015 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie: zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Uchwała została omówiona podczas wspólnego posiedzenia komisji, pytań nie było.
Przewodniczący T. Antoniewski przeprowadził głosowanie.

Uchwała nr XL/332/2022 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 23 września 2022 roku w sprawie zmiany uchwały nr VI/37/2015 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie: zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta jednogłośnie.

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17).

9. Interpelacje i zapytania.

Nikt się nie zgłosił.

10. Wolne głosy i wnioski.

Radny Rafał Szorc zapytał, kiedy dzieci (wnuki byłych pracowników PGR) otrzymają laptopy?

Inspektor Beata Nowakowska odparła, że 16 września laptopy fizycznie dotarły do

urzędu. Po przygotowaniu umów będą wydawane tj. od poniedziałku 26.09 do 11 października br.

11. Zamknięcie XL Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrorogu Tomasz Antoniewski z powodu wyczerpania porządku obrad zamknął obrady XL Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu o godz. 16:35.

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad XL Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu stanowiące załącznik nr 18 do protokołu.

Protokolant

Magdalena Kaszkowiak

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ostrorogu**

Tomasz Antoniewski